
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL I SETTORE

N. 137 del 06-06-2014

OGGETTO

RENDICONTO- CONTRIBUTO BIBLIOTECA COMUNALE "L.CASSESE" -D.D. SETTARE MUSEO E
BIBLIOTECHE REGIONE CAMPANIA N.181 DEL 13/12/2012- CATALOGO A STAMPA E
MULTIMEDIALE DELLE EDIZIONI ANTICHE .

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE I SETTORE

Premesso che:
- con delibera n° 87 del 28.05.2012  si approvava il progetto per la realizzazione del
catalogo a stampa e multimediale edizioni antiche Fondo Capozzi (LL.RR. n° 49/74
e n° 4/83);

- con nota prot. 6692  del 29.05.2012 veniva richiesto alla Regione Campania
–Settore  Musei e Biblioteche- il finanziamento di € 29.600,00 per la realizzazione
degli interventi di cui al progetto stesso;

- con Decreto Dirigenziale n° 181 del 13/12/2012  la R.C. Settore Musei e
Biblioteche  nota prot. 2013.0037859 del 16.01.2013  comunicava l’assegnazione di
un contributo di €. 3.000,00 in favore della Biblioteca Comunale;

- con nota prot. n°0004494 dell’11.03.2013 si trasmetteva   al Settore Musei e
Biblioteche della Regione la rimodulazione del progetto in funzione del contributo
assegnato, approvata con delibera n. 109 del 2/07/2013,  da utilizzare  per il lavoro
propedeutico alla realizzazione del catalogo  come di seguito indicato:
- analisi iconografica dei singoli elementi;
- individuazione dei materiali e dei corredi tipografici delle singole officine;
- individuazione delle firme di artisti (incisori e disegnatori),consultazione di
repertori
- digitalizzazione delle pagine illustrate , (in media 20 per volume) per complessivi
35 volumi (circa 700 singole operazioni di digitalizzazione immagine);

Che  con nota prot. 2013.0211856 del 22.03.2013 il citato  Settore Regionale ,
comunicava  la verifica di congruità del progetto rimodulato;

Che con propria determina n.61/2014 si affidava la realizzazione del progetto alla
“Coop. Mediatech a r.l.” per  un corrispettivo  complessivo di € 2.989,00;

Vista l’ allegata relazione del responsabile di detta Cooperativa attestante la
realizzazione del progetto di cui sopra;

Vista la relativa determina di liquidazione n. 136 del 6 giugno 2014;

Dato atto che:
Il lavoro relativo all iniziativa ammessa a sostegno finanziario è stato regolarmente
concluso dalla ditta Mediatech Soc. Coop. a.r.l.  e che le spese liquidate alla stessa
attengono esclusivamente al lavoro di catalogazione informatizzata;

Ritenuto, pertanto, chiedere alla Regione Campania la liquidazione della somma
assegnata e trasmettere contestualmente il rendiconto delle attività finanziate;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n. 6026 del 14/05/2012
e del vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

Di dare atto che l'iniziativa di cui in premessa, ammessa a contributo, è stata
realizzata;



Di chiedere alla Regione Campania la liquidazione della somma di €. 3.000,00
assegnata con Decreto Dirigenziale Settore Musei e Biblioteche n° 181 del
13712/2012 per il lavoro propedeutico alla  realizzazione del catalogo  multimediale
delle edizioni antiche della Biblioteca Comunale.

 Di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti di rendicontazione
richiesti, alla Giunta Regionale della Campania, Area di coordinamento, Settore
Musei e Biblioteche per la erogazione del contributo assegnato-



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del I SETTORE
F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 09-06-2014 Il Responsabile del I SETTORE
F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 09-06-2014 Il Responsabile del I SETTORE
Dott.ssa Italia Katia Bocchino

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


